[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ
« 23»  мая  2018 года                         с. Чугуевка                                                        №  5
1. О мерах по недопущению порчи государственного имущества, установленного на территории  Чугуевского муниципального района в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций
В адрес администрации Чугуевского муниципального района поступило сообщение начальника ФГБУ «Приморское УГМС» Б.В. Кубай  о том, что автоматический гидрологический комплекс (далее АГК), установленный в с. Уборка для мониторинга уровня воды в реке Павловка, выведен из строя неустановленными лицами путем разграбления. Также, в своем письме Б.В. Кубай обращается с просьбой принять исчерпывающие меры для сохранности автоматических гидрологических комплексов, находящихся на территории Чугуевского муниципального района, восстановления испорченного гидропоста в с. Уборка и обеспечения его охраны.
Заслушав и обсудив информацию о проделанной работе руководителя филиала ФГБУ «Приморское УГМС» гидрологическая станция «Г-1 Чугуевка» Т.А. Коваленко, начальника полиции ОМВД России по Чугуевскому району В.В. Абакарова, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Чугуевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять информацию докладчиков к сведению.

2. Рекомендовать филиалу ФГБУ «Приморское УГМС» гидрологическая станция «Г-1 Чугуевка»  (Коваленко) - по согласованию с управлением имущественных и земельных отношений администрации Чугуевского муниципального района рассмотреть возможность установки АГК в другом безопасном месте и, в целях недопущения выведения из строя, установить фотоловушки на всех АГК в Чугуевском муниципальном районе.
3. Рекомендовать ОМВД России по Чугуевскому  району (Кузьменко), главам сельских поселений (Дергачев, Андрейчук, Андросова), общественным организациям охотников и рыболовов, действующих на территории Чугуевского муниципального района  - провести профилактическую работу с населением района, охотниками и рыбаками в части разъяснения недопустимости уничтожения или выведения из строя государственного имущества, установленного на территории района в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций (с объяснением гражданам важности данного оборудования и последствий неправомерных действий в отношении него).
4. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Чугуевского муниципального района (Богданович) – организовать размещение данного решения в средствах массовой информации и на официальном сайте Чугуевского муниципального района.
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
2. О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории  Чугуевского сельского поселения

Заслушав и обсудив информацию главы Чугуевского сельского поселения А.В. Дергачева о проделанной работе по защите населенных пунктов Чугуевского сельского поселения от пожаров, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Чугуевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Рекомендовать главе Чугуевского сельского поселения (Дергачев):

- усилить работу по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Чугуевского сельского поселения;
-  в районе ул. Советская с. Новомихайловка организовать обустройство минерализованной полосы с отражением её в Дорожной карте с. Новомихайловка при подготовке к пожароопасному периоду;

- направить официальное письмо владельцу сгоревшего магазина в с. Уборка по ул. Советская с требованием принятия мер по сносу остова строения.

3. Административной комиссии (Хромина):
- 25 мая с.г. осуществить выезд в с. Уборка для проверки соблюдения населением требований правил пожарной безопасности;

- усилить работу по выявлению нарушений правил пожарной безопасности в населенных пунктах района и принятию мер по привлечению к ответственности нарушителей.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель КЧС и ОПБ при администрации

Чугуевского муниципального района                                                       В.П. Ковалев